БАШКОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКАҺЫ

ШАРАН  РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

БАЗГЫЯ АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ СОВЕТЫ

452632,  Базгыя аулы, Үзәк урам, 50                               тел.(34769) 2-42-35, e-mail:basgss@yandex.ru
	[image: image1.jpg]

	РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БАЗГИЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ШАРАНСКИЙ РАЙОН452632, c. Базгиево, ул.Центральная, 50         тел.(34769) 2-42-35, e-mail:basgss@yandex.ru

КАРАР                                                                                   РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Совета сельского поселения Базгиевский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан от 21.12.2012 года № 215

« Об утверждении порядка осуществления анализа обращений граждан в органах местного самоуправления сельского поселения  Базгиевский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан»

В соответствии с пунктом «б» части 1 статьи 72, ч.2 ст.76 Конституции Российской Федерации, Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003г. №131-ФЗ 2Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 02.05.2006 г. №59-ФЗ «О порядке рассмотрений обращений граждан Российской Федерации», Конституцией Республики Башкортостан, Законом Республики Башкортостан от 12.12.2006г. №391-з «Об обращениях граждан в Республике Башкортостан», Уставом сельского поселения Базгиевский  сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан, Совет сельского поселения решил:

1. Внести в решение Совета сельского поселения Базгиевский  сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан от 21.12.2012 года №215 «Об утверждении порядка осуществления анализа рассмотрения обращений граждан в органах местного самоуправления сельского поселения Базгиевский  сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан» (далее -Решение), следующие изменения:

2. Пункт 3 Решения дополнить абзацем следующим содержанием: «обращений в форме электронного документа, о местах, днях и часах приема граждан, о количестве граждан, принятых на личном приеме, об уполномоченных лицах по личному приему граждан, о тематике обращений, о принятых по результатам рассмотрения обращений мерах, в том числе о принятых нормативных правовых и иных актах. Порядок осуществления анализа рассмотрения обращений устанавливается нормативным правовым актом соответствующего органа».

3. Настоящее решение вступает в силу с момента обнародования в установленном порядке.

4.  Обнародовать настоящее решение путем размещения в здании администрации сельского поселения Базгиевский  сельсовет и на официальном сайте сельского поселения.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возлагается на постоянную комиссию Совета сельского поселения по социально-гуманитарным вопросам.

Глава сельского поселения

Базгиевский  сельсовет                                            Ф.Ф.Галиуллин

с.Базгиево

30.10.2013 года

№278